
B. O. del E—Núm. 188 7 agosto 1965 11117

dística y Explotación de Servicios», don Rodolfo Argamentería 
García, de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Tele 
comunicación

Segunde. —Que el citado nombramiento tenga carácter pro
visional durante el plazo de un año y, en su caso, se trans
forme en definitivo, previo el cumplimiento de las condiciones 
establecidas en el Decreto de 9 de febrero de 1961 y Orden 
de 25 de mayo del mismo año.

Tercero.—El referido Catedrático percibirá ei sueldo anua! 
de 28.320 pesetas, correspondiente al de entrada en el Cuerpo 
de Catedráticos numerarios de Escuelas Técnicas Superiores, 
la gratificación de 10.000 pesetas anuales por clases prácticas, 
dos mensualidades extraordinarias, una en ,iulio y otra en 
diciembre, y las gratificaciones de 3.500 y 1.500 pesetas men
suales que determina el artículo primero de la Orden de 28 
de julio de 1961 («Boletín Oficial del Estado» del 16 de agos
to), por el concepto de plena dedicación y demás emolumentos 
legales establecidos por las disposiciones vigentes. En el acto 
de posesión se formulará el juramento en la forma dispuesta 
por el artículo primero del Decreto de 10 de agosto de 1963 
(«Boletín Oficial del Estado» de! 7 de septiembre!.

Lo digo a V. 1 para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de julio de 1965.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanzas Técnicas.

ORDEN de 29 de julio de 1965 por la que se nombra 
a don Francisco Javier Goicolea Zala Catedrático 
numerario del Grupo VI, aTermodinámica'/i, de la 
Escálela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, 
Canales y Pxiertos.

limo. Sr.: Visto el expediente incoado para proveer en 
virtud de oposición la cátedra del Grupo VI, «Termodinámi
ca», vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos:

Resultando que por Orden de 7 de mayo de 1963 («Bole
tín Oficial del E.sta do» del 22) fué convocada oposición directa 
para proveer la vacante de Catedrático numerario del Gru
po VI, «Termodinámica» de la E.scuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos;

Resultando que celebrados los ejercicios correspondientes, el 
Tribunal eleva propuesta de nombramiento, por unanimidad, 
para la citada cátedra a favor de don Francisco Javier Goico
lea Zala.

Visto el Regianientü de 29 de octubre de 1962 («Boletín 
Oficial del Estado» del 19 de noviembre! y lo dispuesto en la 
Orden de 25 de mayo de 1961 («Boletín Oficial del Estado» 
del 17 de junio!, dictada en aplicación del Decreto de 9 de 
febrero del mismo año.

Considerando que se han cumplido Lodos los trámites re
glamentarios y que no ha sido formulada protesta ni recla
mación alguna diiiciritp la celebración de los correspondientes 
ejercicios:

Considerando que. Cüütormp .se determina en el citado De
creto de 9 de febrero de 1901 («Boletín Oficial del Estado» 
del 20), el nombramiento de Prnfe.sorado de nuevo ingreso en 
el Escalafón de Catedráticos numerarios de Escuelas Técnicas 
tendrá carácter provi.sionai durante el plazo de un año, a 
reserva de que se cumplan todas y cada una de las condicio
nes establecidas en el referido texto legal para su confirmación 
en propiedad.

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aprobar el expediente de la oposición y, en su 

virtud, la propuesta formulada por el Tribunal examinador 
para que sea nombrado Cal edrático numerario del Grupo VI, 
«Termodinámica», don Francisco Javier Goicolea Zala, de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos

Segundo.—Que ei citado nombramiento tenga carácter pro
visional durante el plazo de un año y. en su caso, se trans
forme en definitivo, previo el cumplimiento de las condiciones 
e.stablecid.9.s en el Decreto de 9 de febrero de 1961 y Orden 
de 25 de mayo del mismo aiio.

Tercero.—^E1 referido Catedrático percibirá el sueldo anual 
de 28.320 pesetas, correspondiente al de entrada en el Cuerpo 
de Catedráticos numerarios de Escuelas Técnicas Superiores, 
la gratificación de 10.000 pesetas anuales por clases prácticas, 
dos mensualidades exlraordinnrias, una en julio y otra en 
diciembre y las gratificaciones de 3.500 y 1.500 pesetas men- 
.suales que determina el arliculo primero de la Orden de 28 
de julio de 1961 («Boletín Oficial del Estado» del 16 de agos
to), por el concepto de plena dedicación y demás emolumen
tos legales establecidos por las disposiciones vigentes. En el 
acto de posesión se formulará el juramento en la forma dis
puesta por el artículo primero del Decreto de 10 de agosto 
de 1963 («Boletín Oficial del Estado» del 7 de septiembre).

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 29 de julio de 1965,

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director genera! de En.señanzas Técnicas.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEE GOBIERNO
RESOLUCION del Centro de Formación y Perfec
cionamiento de Funcionarios por la que se rectifi
can errores y se resuelven reclamaciones contra la 
de 11 de junio de 1965, que dispuso la publicación 
de la lista de aspirantes admitidos y excluidos a 
las pruebas selectivas, turno restringido, para in
greso en el Cuerpo Auxiliar de Administración Civil 
convocadas por resolución de 22 de febrero de 1965.

Habiéndose producido error material en la transcripción de 
la lista de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selec
tivas, turno restringido, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de 
Administración Civil, vistas las reclamaciones interpuestas, y de 
acuerdo con el resultado del sorteo celebrado el día 13 de julio 
de 1965 (vid. resolución del Tribunal calificador del dia 14, 
«Boletín Oficial del Estado» del día 22), la relación definitiva 
de aspirantes admitidos por el orden de actuación es la si
guiente :

Número Apellido.s y nombre

Número

1
2
3
4
5
6

Apellidos y nombre

Oliva Moya, Juan.
Oliva Nieble, Carmen.
Oliva Torrent, María Josefa. 
Olivares Franco, Francisco. 
Oliver Rodríguez, Francisco. 
Oliver Rodríguez, José. 
Olmedo Vera, Ricardo.

8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Oñate Díaz de la Espina, Rosa María,
Orbea Zaranriona, Jesús.
Orden de Pablo. Maria Pilar.
Orduna Solano, Pilar.
Orobitg Lloses, Pilar.
Orta Moreno Juana Josefa.
Orte Beltrán, Ciríaco de.
Ortega Silva, Isabel.
Ortiz Bautista. Rogelia.
Ortiz Calve, Tomás.
Ortiz Gómez. Matías.
Ortiz de Zarate Lascurain, Rafael.
Osanz Campi, María del Carmen.
Otero Pérez, María dcl Carmen 
Oubiña Ponteiiia, Manuel
Ovelar de la Morena, M.» de la Encarnación. 
Pablo Sierra, Fi-ancisco Javier de.
Padilla Andrarie. Mana Lutsa.
Pajares Rubio, Miguel Angel,
Palacios Huerta, Maria Teresa.
Palet Quintanilla, Carlos.
Pancorbo Lozano, Luis.
Pancorbo Tomé, Santiago.
Parallé Carreclano, Elisa.
Pardo Molina. Francisco.
Parra Rojo, María Luisa.
Pa.scual Pulido, José.
Pastor Aztarain, María Isabel.
Patón Maeso, Julián.



11118 7 agosto 1965 B. O. del E.—Núm. 188

Número

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60 
61 
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80 
81 
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99 

100 
101 
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111 
112
113
114
115
116
117
118
119
120 
121 
122
123
124
125
126
127
128 
129

Apellidos y nombre

Pedraz Miñambres, Guillermo.
Pedraz Miñambres, Sara.
Pedrote Vega, Carlos.
Peinado López, Concepción.
Peinado Vacas, María Isabel.
Peláez Casalderrey, Jaime.
Peña Garrido, Juana.
Peña Navarrete, María Vicenta.
Perales Mendizábal, María Angeles de los. 
Perales Velarde, María Antonia de los.
Perea Porras, José.
Pérez Alonso, Antonio.
Pérez Alonso, Francisco Javier.
Pérez Aznar, María Cristina.
Pérez Benito, Alberto.
Pérez Carrasco, José.
Pérez Cobos, Concepción.
Pérez Cobos, Luisa María.
Pérez Delgado, María del Carmen.
Pérez Espín, Manuel.
Pérez González, María Luisa.
Pérez González, Julián.
Pérez Méndez, Parisio.
Pérez Miguel, Pedro.
Pérez del Molino Ruiz, Aureliano.
Pérez Mota, Jorge.
Pérez Muñiz, Francisco.
Pérez Nieto, María Luz.
Pérez Olías, Mariana M.» de la Purificación. 
Pérez Peñas, José Luis.
Pérez Rebollo, María Carmen.
Pérez Riera, Julia.
Pérez Rlvero, Francisco Luís.
Pérez Ruiz, Jesús.
Pérez Serrano, Rafael.
Pérez Torrecilla, Antonio.
Pérez de Ureña, María Pilar.
Peris Gómez, María Concepción Ana.
Pertejo Pidalgo, Purificación.
Peruche Lapido, María Soledad 
Picazo Saz, Elisa.
Picola Tayán, Carmen.
Pina Gracián, Teresa.
Pineda y Castañeda, María del Rosarlo.
Pino Marcos, María Teresa del.
Pintado y Relxa, María Esther.
Pita Arguelles, Manuel.
Pízarro Caballero, Encamación.
Pía Vívanco, Oscar.
Poblete Rodríguez, Francisco.
Pol y Pol, Maria Isabel.
Polo Jiménez, María Inés.
Poncela Amado, María Carmen.
Pousada Covelo, Manuel.
Poveda Queralt, Antonio.
Poves Cubero, Ana Maria Antonia.
Pozo de la Puente, Romualda del.
Pozo García, María Dolores del.
Praderas Martínez, Concepción.
Prades López, Rafael.
Prado Llamas, María del Carmen.
Presa Sas, Maria Teresa de las Mercedes. 
Prieto Ca^intero, María de la Paz.
Prieto Herrero, Julio.
Prieto Pastor, Joaquín.
Prieto Valtueñas, Esperanza.
Puente García, Josefina.
Puerta Saavedra, Rosarlo.
Puertas Puche, María del Rosarlo.
Puga González, Lucila.
Pulg Gutiérrez, Nuria.
Pulido Gutiérrez, Isilina.
Pulido Mena, José.
Quero Alonso, Angel.
Quero Martín, Antonio.
Quesada Creus, José Luis.
Quesada Rueda, Ricardo.
Quintana Lorenzo, Germán.
<^ílez Chinchilla, Alfonso.
Quiñones Zaragoza, Francisco.
Rahola Curto, María Rosa.
Ramírez Cantero Lorenzo.
Ramírez Troya, José.
Ramírez Troya, Antonio.
Ramírez Troya, Miguel Angel.
Ramón Sánchez, Rosa.
Ramos Gámez, Concepción.
Ramos López, Alfonso.
Ramos Martín, María de las Nieves Irene. 
Ramos Serra, Margarita.
Ramos ligarte, Germán.
Redondo Lacruz, María del Pilar.
Redondo Martin, Jesús.

Número

130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160 
161 
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180 
181 
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200 
201 
202
203
204
205
206
207
208
209
210 
211 
212
213
214
215
216
217
218
219
220 
221

Apellidos y nombre

Regó Fernández, Salvador.
Regó Villar-Amor, Braulia.
Regodón Cecillano, Indalecio.
Reina Ortega, Manuel.
Reinóse Martín, Fernando.
Repollés Parro, Paquita.
Requejo Rodríguez, Ernesto.
Requena Herraiz, Julián.
Requena Navarro, María del Carmen.
Retuerta Martínez, Josefa.
Revilla Ordóñez, María Dolores.
Rey Fierro, María Angeles.
Rey Guerrero, Julio.
Rey Hernández, Carlos.
Rial Blanco, María del Pilar.
Rico Be jarano, Antonia.
Riego Toscano, Rafael del.
Riera Morán, Francisco.
Riera Valls, María Luisa.
Riestra Martínez, José Manuel.
Rigol Campdera, Salvador.
Rincón González, Antonia.
Rincón Marcos, Tomás.
Rique Esteve, Milagros.
Ríus Blgne, Adela.
Rlvero Casado, Rodolfo.
Rlvero Gil, María Pilar.
Robert Asensio, Manuela.
Robla Diez, Oscar José Antonio.
Roda Gallego, María Dolores.
Ródenas Núñez, Adela.
Rodero Monllor, Patricio.
Rodríguez Agromayor, María del Carmen. 
Rodríguez Albo, José Manuel.
Rodríguez Alonso, Antonio (art. 3.» Ley de 17 

julio de 1947).
Rodríguez Barbero, Juan Luis.
Rodríguez Barbero, Eulalia.
Rodríguez Batalla, María Dolores.
Rodríguez Cabrera, Víctor Francisco. 
Rodríguez Díaz, María del Carmen.
Rodríguez Doblado, Abdón.
Rodríguez Ferrer, Antonio.
Rodríguez Foncubierta, Manuel.
Rodríguez de Frutos, María Teresa.
Rodríguez García, Juan.
Rodríguez Gómez, Agustín.
Rodríguez González, María del Carmen. 
Rodríguez Guardo, Aurea.
Rodríguez Mardomingo, Pedro.
Rodríguez Monteagudo, María Esther. 
Rodríguez Morales, Victoria.
Rodríguez Rodríguez, José.
Rodríguez Román, María Dolores Julita. 
Rodríguez Sancho, Alfredo.
Rodríguez Vicente, Francisco Javier.
Rojas Arjona, Miguel Carlos.
Roldán Aramburu, Manuel.
Román Yaguez, Julia.
Romance Ferradal, Pedro.
Romance Olmos, María del Carmen. 
Romanillos Pita, Francisca Clara.
Romeo Rotaeche, María Carmen.
Romera Arrabal, Fernando Timoteo.
Romero Aguado, Angel.
Romero Fernández, María Dolores.
Romero López, Isabel.
Romero Luengo, Antonio.
Romero Robledo, Blanca.
Romero Solache, María del Pilar.
Romo Ubeda, José María.
Roncal Ostiz, María José.
Ronda Alonso, Carlos.
Ronda Balbuena, Joaquín.
Rosa Picaso, María Asunción de la.
Rosique Martínez, Eulalia.
Roza Rodríguez, Miguel.
Roza Rodríguez, María del Carmen.
Ruano Muñoz, Jesús.
Rubio Rodríguez, José.
Rueda Moreno, Antonio.
Ruiz Bravo, Dolores María.
Ruiz de Egulno y Cantillo, Pedro.
Ruiz y Granados, Manuel.
Ruiz Hoyos, Manuel.
Ruiz Jaime, Ana Carmen.
Ruiz Maldonado, Margarita Socorro.
Ruiz Martín, María Isabel.
Ruiz Polo, María Elvira.
Ruiz Postigo, Francisco.
Ruiz Rayo, Antonia.
Ruiz Sánchez, Florentino.
Ruiz Sánchez, María Cristina.



B. O. del E.—Núm. 188 7 agosto 1965 11119

Número

222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260 
261 
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280 
281 
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314

Apellidos y nombre

Ruiz Sanz, Mana Teresa.
Rupérez Navas, María del Carmen.
Saavedra García, Francisco.
Saco Cid, Mería del Carmen.
Sáez Hernández, Mariano.
Sáez de la Llave, Maria Luisa.
Sáez Martínez, Maria Dolores.
Sáez Sáez, Octavio.
Saiz Sahuquillo, Maximiliano.
Salamanca Vidal, José.
Salan Anibarro, Tomás 
Salceda Holgado, Guillermo.
Salcedo Tebar, María Carmen.
Salom Vidal, María Carmen.
Salvan Bandera, Alicia.
Sánchez Alvarez, Concepción.
Sánchez Barbudo, Maria Purificación Amelia. 
Sánchez Bascones, Ana María.
Sánchez Blanco, José Diego.
Sánchez García, Angel.
Sánchez Gómez, Fernando.
Sánchez González. Fernando.
Sánchez González, Margarita.
Sánchez González, María.
Sánchez Hernández, Santos.
Sánchez López, Daniel.
Sánchez Miguel, María del Carmen.
Sánchez Sánchez, Alfonso.
Sanchiz Segarra, Miguel Domingo.
Sancho Alvaro, María del Carmen.
Sancho Jaca, María Carmen 
San José Mancha Cristina.
San Mateo Arenal, Manuel de.
San Pedro Candanedo, M.^» de las Mercedes. 
San Segundo Sánchez, Faustino 
Santa Bárbara Cobo, Juan.
Santamaría Andrés, Presentación.
Santamaría García, Felicitas.
Santa Marita Muñoz, María Candelas.
Santos Alloza, Gabriel.
Santos Carrasco, Marina.
Santos Egido, Mariano.
Santos Hernández, Irlanda,
Santos Pérez, Adela.
Santos Santos, Isabel.
Sanz González, María de lo.s Angeles.
Sanz de Miguel, Eleuterio.
Sanz Olías, Mercedes.
Sanz Pérez, Maria Dolores.
Sanz Pérez, Maria del Pilar.
Sanz Ramos, Ana Maria.
Sanz de la Tejada, Maria Carmen.
Sanz de la Tejada, Maria Pilar,
Sbet Bosch, Maria Carmen.
Schaaf y Pérez, Rosalinde.
Secorun Peralta, José,
Secade Navas, Reyes Maria Visitación. 
Segovia García, María de los Angeles.
Segura Morales, Carmen 
Selva López, David.
Sempere Orti, María Dolores.
Sen Hernández, Carlos de la.
Serna Santacruz, Rafaela Manuela.
Serra Rodríguez, José María.
Serradilla Echarri, Manuel.
Serrano y López-Corona, Sara.
Serrano Lozano, Juan Ramón.
Serrano Serrano, Joaquina.
Sierra Lumbreras, María Jesús.
Siles Saturnino, María del Carmen.
Silvestre Cortés, Isabel.
Simón Pérez, Genoveva.
Solaris Serra, Agustina.
Solar Castañeda, María Alberta.
Soldevilla Credilla, Francisco.
Solé Sánchez, José María.
Soler Baldasano, María Dolores,
Soler Moratalla, Antonio.
Soria Cañas, Biansares.
Soria Gracia, María Isabel.
Soriano Vega, Manuel.
Sobrises Gil, Amparo.
Sousa y de Caso, María Asunción.
Sturla de la Cadena, María del Carmen. 
Suárez Domínguez, Maria del Pilar.
Suárez Cuétara, Margarita.
Suárez Hernández, Andrés.
Suárez López, Purificación.
Suárez Martes, Sebastián.
Suárez Padrón, José.
Suárez Padrón, Juan.
Suárez y Suárez, María de la Concepción. 
Suárez Ulloa, Emilio.

Apelllclo.s y nombre

315
316
317
318
319
320 
32]
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
3.52
3.53 
.354 
3,55
356
357 
,358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368 
,369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388 
,389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
402
403
404
405
406

Tamara Fernández de Tejerina, María Luisa. 
Tarín Villabona, Carlos 
Tejada Alvarez, Ernesto.
Tejada Fernández, Guillermina.
Tejado López, Antonio.
Tejada Vidal, Eduardo Esteban.
Tejedor Simón, Josefa.
Telleria Arregui, Concepción,
Tello Sotes, Adela Maria.
Teresa Sánchez, Pablo.
Teso Garrido, José Maria,
Toca Toca, Amador.
Tola Baladrón, Valentín.
Torio Castañeda. Ramiro 
Tornés Olabarrieta, Jesús 
Toro Loria, Angeles.
Torrado Quisado, Alonso.
Torralba Esquino, Fermín.
Torrás Ferriol, Avelina.
Torre Alfonso, M.» del Carmen Juliana de la. 
Torre Contreras, Inocencia de la.
Torre Gentil José de la.
Torreiro Caamaño, Luis.
Torres Alba, Julio.
Torres Botella, Pilar.
Torres Español, María Pilar.
Torres del Río, Fi’ancisco.
Torres de Robles, Aurora.
Tostón Martín, Laura Pilar.
Tourón Telo, Manuel.
Tovar Tován, Inocencio.
Trillo Ansón, María Cruz.
Trujillo Grajea, Francisco.
Udaondo Durán, María Carmen.
Udina Villacampa, Maria del Carmen. 
Ullastres Morgado, Ascensión.
Ullastres Rodríguez Solano, Margarita.
Uña González, María Leoncia.
Urien Corral. María Luz.
Urrutia Aróstegui, María Teresa.
Val Alcázar, María del Carmen.
Valcárcel Cortey, José.
Valcarcel Montero, Maria Pilar.
Valcárcel Sánchez, María Carmen.
Valderrama y Pineda, Ernestina de.
Valero Sánchez, Amparo.
Valin Tovar, Tomás.
Valiño Lamela, Maria Dolores.
Valle líernández, María Rosa del.
Valle Mas, Angeles.
Vallejo Portero, Pilar.
Vallejo Sancho, Francisco.
Vallejo Santos, María Pilar.
Valles Montaner, Víctor Manuel.
Vallespi Rodríguez, Montserrat.
Valverde Laguna, Felipe.
Vaño Vilert, Javier.
Varela Borrego, í'elipe.
Varela Vázquez, María del Carmen.
Vázquez de Aldama García, Maria Carmen.

■ Vázquez Gutiérrez Antonio César.
Vázquez Herranz, Abilio.
Vázquez Tesouro, Olga.
Vega Labado, Elvira.
Velasco Cea, Florinda.
Velázquez Elvira, Antonio.
Vera Gómez, Luisa.
Verdasco Verdusco, María del Carmen. 
Vicente Forner, Josefa.
Vicente Moreno, Benjamín.
Vicente Navarro, Faustino Celedonio.
Vidal Diez, Juana Emilia.
Vidal Fernández, Maria del Carmen.
Vigil Alonso, Francisco.
Vilamitjana Franch, Jorge.
Vilas Díaz, Manuel.
Villar Helgueta, Maria Teresa.
Villar Martínez, Valentina.
Villarán Martín, Basilia.
Villarroya Julián, Manuel.
Villarrubla Eróles, Carmen.
Villaseca Medina, María Carmen.
Villena Aguilera, Félix Miguel de.
Virgili Gispert, Maria Rosa.
Vieto Sánchez, Anselmo de.
Viu Castillo, Carmen.
Viuda Castrillo, Angeles de la.
Vizcanino Bayle, Maria del Camino. 
Wandosell y de Echeverría, Adolfo.
Yela Crespo, Gregorio.
Zanón Mibanzo, María Teresa.
Zaparain Luis. Fernando.
Zorrilla Ruiz, María Carmen.



11120 7 agosto 1965 B. O. del E.—Núm. 188

Número

407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469
470
471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491
492
493
494
495

496
497
498

Apellidos y nombre

Zulueta y Sanchiz, Mercedes de.
Zurbano Garcés de los Payos María Jesús 
Abad Linares, María.
Abellán Carrillo, Estrella.
Abellán Serrano. Rafael.
Acero del Río, Higinlo.
Acosta Sánchez, Gerardo.
Acuña Sáez, Ricardo de.
Acar Cotillas, Josefa 
Acejas y Rico. José Antonio.
Aguaron Lucio, Vicente.
Agudín Aguirre, Ana María.
Agudo Bermejo, Juana.
Agular Salgado, María 
Aguilar Domínguez, Antonio.
Aguirre López, Sofía M,
Aladro Alejo, Isabel.
Alarcón Alemán, Francisco.
Alba Cuevas, Rafael.
Alba Santos, Araceli.
Albarracín Claros, Encarnación.
Albarracín Claros, Luis.
Albornoz Pérez, María Rosa.
Alcalde Ibáñez, María Pilar.
Alcántara Cabrera, Antonio.
Aldea Cabrerizo, Sisinio.
Alegre Jiménez, José María.
Alegre Santaolalla, María Angélica.
Alejo Canelas, Serafín.
Alexiades Ara, María Cristina.
Alfaro Asins, Mercedes.
Alfaro Escudero, María Teresa.
Almansa Espinosa, Luis.
Almarcha Martín, Manuel.
Almoguera Pérez, Carmen.
Alonso Aparicio, Santiago.
Alonso Dueñas, Andrés.
Alonso González, Diego.
Alonso González de Mendoza, Purificación, 
Alonso Martínez, José Luis.
Alonso Martínez, María Luisa.
Alonso Merino, Mercedes.
Alonso Moñibar, María Luisa.
Alonso Palomero, María Teresa.
Alonso Suárez, Josefina.
Alonso de la Torre García, María Luisa. 
Alvarez Alfonso, María Teresa.
Alvarez Buhilla y Tomás, María del Carmen. 
Alvarez Buhilla y Tomás, Juana.
Alvarez Calzón, Amador.
Alvarez Camarilla, Maria Carmen.
Alvarez Colmenar, María Josefa.
Alvarez Cué, Guadalupe.
Alvarez Fernández, Clotilde.
Alvarez Gómez, Manuel.
Alvarez Hernández, Juan.
Alvarez Martínez, Roberto.
Alvarez de la Riva, José.
Alvarez Román, Manuel.
Alvarez Sanz, Matilde.
Alvarez Suárez, María Nelly Elena.
Alvarez Torres, Alicia.
Alvarez Zabala, Carmen.
Alvarez Zunzunegui, Maria Gloria.
Alzugaray Comas, Antoma.
Ameljeiras Blanco, Bernardo José.
Ancos Peces, Gregorio de.
Andrés Ballesteros, Luis.
Andrés Tripero, María del Carmen.
Andréu Grasa, María Teresa.
Andueza Rodríguez, Francisco.
Angel Conejero, María.
Anguita Ruiz, Miguel.
Antonio García, María Estrella de.
Antonio Maneique, Luisa de.
Aparici Marza, Josefa.
Aparicio Ródenas, Francisco.
Apoita Zaldíbar, María Teresa.
Aragonez Pérez-Baño, Rosa María.
Arancón Bozal, Luis.
Aranda Sánchez, Manuel.
Aranda Tomás, María del Carmen.
Araoz Sánchez, Aurora.
Arévalo Otero, María del Carmen.
Arias Esperanza, Artemia.
Arias Bombar, María Isabel.
Arlas Bombar, María del Rosario.
Armenta Pérez, Concepción.
Arnaiz de las Revlllas Zubiaur, Maria Nativi

dad de Jesús.
Arnal Urroz, Jesús.
Arribas de Inés, María Elisa.
Arribas Molina^ Javier.

Número

499
500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
540
541
542
543
544
545
546
547
548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
560
561
562

563
564
565
566
567
568

569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588

Apellidos y nombre

Arroyo G^o, José 
Arroyo Gómez, María Pilar.
Arroyo López, José Luis.
Arteaga Rodríguez, Pilar 
Atanés Seoane, Avelino.
Atares Soriano, Ana María.
Auñón Garda, Alejandro 
Avellán Pérez, Marina.
Avella Valdés-Bango, Maria Carmen.
Avila Díaz, Román,
Avila Pérez, Lydia,
Aybar Irlzo, Rosarlo.
Aymami Muñoz, Luis.
Azcuniga Lolo, Rosarlo.
Azpeitia Hernández, Maria Paz.
Bahíllo Bellota, Tirso 
Baizán Carretero, Luis.
Bajo Sánchez. Maria Teresa.
Ballester Cruzado, Joaquín.
Ballester Lerma María Concepción.
Ballester Peral, Mercedes 
Banda García, Manuel de la.
Bandera Campos, Josefa.
Baquedano Beroiz, María Salomé.
Baquells Pescador, Carmen.
Baquero Fernández, Juan 
Baraja Collazo, Julia.
Barbado Hogado, Daniel.
Barbal Gaset, Veneranda 
Barber Buira, María.
Barberena Erdocia, Amaya Begoña.
Barbero Doménech, María Luisa.
Barbeito Contesti, María Cruz.
Bardón Artacho, María del Pilar.
Barón Periz, Adela,
Barreiro Etchevers, María del Carmen. 
Barrera Millán, Emilio.
Barrilabo Llano, José María.
Barrio Ojalvo, Jaime del.
Barrio Pladano, María del Carmen del. 
Barroso Gemio, Silvestre.
Baselga de Ojeda, María del Rosario.
Batalla Ambrosio, Manuel.
Bautista Fernández, Teresa.
Bautista Martín, Carlos José.
Bazo Sánchez, Isabel.
Bellido Lozano, Predeswínda.
Bellón Alonso, María de los Angeles.
Bellón Polanco, Juan.
Ben López, María Amelia de.
Beneded Santaliestra, Concepción.
Bengoa Alonso, Francisca
Benito y Benito, Felipe de (art. 3.” Ley 17 

de julio de 1947).
Benito Olivera, Jesús.
Berdugo Lazuén, Ana María.
Bermejo Clemente, Julián.
Bermejo Sendarrubias, Carmen.
Bermúdez Calderón, Rafael.
Bernáldez Dicenta Avila, Florencia.
Bertolotti Rodríguez, Clara.
Blanco Rodríguez, Josefa del Milagro.
Blanco Santa María, María de Gracia.
Blanco del Rosal, José María.
Blasco Egido, Juan (art. 3.“ Ley de 17 de 

julio de 1947).
Blázquez Izquierdo, Sabina del Carmen. 
Blázquez Mateos, Rosario.
Bocanegra Bocanegra, Manuel.
Bodega López, María Carmen.
Bofarull Valí, María Concepción,
Bolaños Delgado, Andrés (art 3.° Ley de 17 

de julio de 1947).
Bonafuente Fernández, María Asunción. 
Bonillo Villalba, Felipe Juan Bautista.
Bonilla Flores, Antonio M.
Bonilla Rodríguez, Remedios.
Bosch Brugueras, Rosa.
Bourgon Argüelles, Ana María.
Bragado Melero, María del Carmen.
Bragulat Hernández, José Luis.
Bravo y Alabau, María Concepción.
Briones Ramos, Pedro.
Bueno Luque, Carmen.
Buesa Alonso, Maria Luisa.
Burgos Nadal, José Antonio de.
Burillo Mazeres, María Teresa.
Cabal García, María Amelia.
Caballero Robles, Juliana.
Cabana Guix, Josefa.
Cabanas Cabanas, Rogelio.
Cabanés Rodríguez de Guzmán, Consuelo. 
Cabrera Cullén, Emilio J.



B. O. del E.—Núm. 188 7 agosto 1965 11121

Numero í^pellidos y nombre

589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599
600 
601 
602
603
604
605
606
607
608
609
610 
611 
612
613
614
615
616
617
618
619
620 
621 
622
623
624

625
626
627
628
629
630
631
632
633
634
635
636
637
638
639
640
641
642
643
644
645
646
647
648
649
650
651
652
653
654
655
656
657
658
659
660 
661 
662
663
664
665
666
667
668
669
670
671
672
673
674
675
676
677
678
679
680

Cabrera Fernandez, Mana.
Cabrera Santana, Emilio.
Cabrero Salcedo, Maria Francisca.
Cadena Maso, Narciso.
Cajal Az.pillaga, Maria Soledad.
Cala Romeu, María del Olvido.
Calafat de Moya, María Josefa.
Calatrava Romero, Jesús.
Callao Betrán, María Teresa.
Calle Baeza, María del Rosario de la.
Calle Pascual, María del Carmen de la.
Callizo Zapater, Antonia.
Calvo Arribas, Manuel Antonio.
Calvo Espinosa, Angeles.
Calvo González, María Soledad.
Calvo Herrero, Elisa.
Calvo Santos. Amalia.
Calzas Ceva, María Rosa.
Camesselle Bastos, María Josefa.
Campos Campos, María del Pilar.
Campos Sanz, Tomás.
Cano Estados, Enriqueta.
Cano Molina, José.
Cánovas González, Jesús.
Cánovas Marti, Leopoldo.
Cantero Torres, Francisco.
Cantos Morga, María Eugenia de.
Cañas García, Angeles.
Cañas López, José María 
Cañete Hiera, María Soterraña.
Cañizares Martínez, María Ignacia.
Capel Amat, María de la Encarnación. 
Capellán Quince, Milagros.
Carballelra Telia, Henedina.
Cariñana Coronado, María.
Carmona Montero, Francisco (art. 3.» Ley de 

17 de julio de 1947).
Carnicero Redondo, Angela.
Carrasco Rodríguez, Purificación.
Carasco Tomé, María Isabel.
Carrelra Carreira, Jaime Angel.
Carreño González, Joaquina Excelsa.
Carrera Jordán, Elisa.
Carreras Bel, Dolores.
Carretero Pérez, Natividad.
Carrillo BernáMez, Luis.
Carrillo Burgos, Maria del Carmen.
Carillo Burgos, María Leonor.
Carrillo Yébenes, María Angeles.
Carrión Velasco, José.
Carrizo Cavanilles, Maria Cristina.
Casedemont Tomás, Ana María.
Casado Batanero, María Jesús.
Casado Gómez, Juliana.
Casal Lino, Maria Isabel.
Casanovas Fernández, Juan.
Casanovas Fernández, Miguel,
Casañas Llagostera, Rafael.
Casés Martínez, Gaspar.
Casas Sánchez, Juan Manuel.
Castaño Pineda, María Joaquina 
Castaño Veira, Maria Isabel.
Castilla Estrems, Concepción.
Castilla Rlvas, Pastora.
Castillo Díaz, Teresa.
Castillo Morea, Lourdes del.
Castillo Mayordomo, María Luisa.
Castro Bahamonda, Manuel Alejandro,
Castro de Miguel, Emiliano.
Catalán Alonso, Pilar.
Catalán Díaz, Dolores,
Cavia Domínguez, María Dolores.
Cebollada Querol, Genoveva.
Cecilia íYanco, Luis.
Celemín González, Felipa 
Cerecedo Cardama, Cándida 
Cernada Borondo, Pilar.
Cerro Hernánz, María Teresa del.
Cervantes Campamento, María Carmen. 
Cervera Govantes, María Carmen.
Cibrián Rodríguez, María del Pilar.
Cilleruelo Calvo, Pablo.
Cirac Casals, Teresa.
Civldanes Patiño, Teresa del Carmen.
Cobefia Fernández, Maria Dolores,
Cobo González, María Engracia,
Cobos Bueno, Francisco.
Cobos Ortega, Rosario.
Cobos Ruiz, José.
Collado Gómez, Rafael.
Collazos Simón, Emilio.
Coloma Pascual, María Puriflcación.
Caloma Sabino, Carmen.

Número

681
682
683
684
685
686
687
688
689
690
691
692
693
694
695
696
697
698
699
700
701
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
740
741
742
743
744
745
746
747
748
749
750
751
752
753
754
755
756
757
758
759
760
761
762
763
764
765
766
767
768
769
770
771
772
773

Apellidos y nombre

Colomer Gil, José Luis.
Colón Aguilé José.
Coma Rigabert, Rosaura.
Concepción Sanz, Araceli de la.
Condado Ceballos. Maria Pilar.
Cande Cid, Rosario.
Conde Merino, Maria Isabel.
Conejo Rabaneda, Alfonso.
Conesa Bueno, María Isabel.
Conles Sayans, Mauel.
Consuegra Domínguez. Juana.
Conto Pérez, José.
Contreras Hernández, José Francisco. 
Contreras Jaén, Juan.
Coppen Alvarez, Armando.
Con Santaliestra, María Teresa,
Córcoba Arés, Maria Dolores.
Córcoles Garux, María Dolores.
Corres Fernández, José María.
Corres Pernía, Maria Elena de.
Cotelo Leal, María Josefa 
Contado Losada, Albino.
Cubría Martínez, Agustín David.
Crespo Caamaño, Angeles.
Crespo Viadero, María Eloísa.
Criado Renedo, Felicidad.
Cros Quintana, Antonio.
Cruz Bernabé, Pablo de la.
Cruz Gómez del Castillo, Amparo.
Cruz Marey, Julia de la.
Cubero García, Salvador.
Cuberos Matas, Elias.
Cubiles Martínez, Enrique.
Cué Morante, Maria de la Concepción.
Cuenca Acebrón, Emilia.
Cuesta Escolano, Fernando,
Cuesta López. Ramón.
Cuevas Redrano, Rita.
Chamón Nadal, María Teresa.
Checa Molina Isabel.
Chic Gordillü Inmaculada.
Chicharro Hei vás. María Dolores.
Daniel Abad María Isabel.
Davis Choch! Hermenegildo.
Delgado García. María Mercedes.
Delgado González Francisco.
Delgado Hernández, José Manuel.
Delgado Ulloa, Ftocío 
Delgado Zarbón, Juan José.
Díaz Briones, Mariano.
Díaz Campos, Emilia.
Diaz Delgado, Angeles.
Díaz Diaz, I.sabel.
Diaz Fernández, José Antonio.
Díaz García-Melgares, M.“ de los Angeles. 
Díaz Gómez, Adolfo.
Díaz González, María Luisa.
Díaz de la Guardia. María.
Díaz Hervá.s, Tomás.
Díaz Llach, Pilar.
Díaz Maíllo, Amparo.
Díaz Materos, Eloy.
Diaz Sánchez, Maria del Pilar.
Díaz Seguí María del Carmen.
Díaz Soto. Manuel
Diez de Frutos. Mana Pilar.
Diez Garrido, Lui.s.
Diez Padilla, Francisca.
Diez Riqiielme José Luis,
Diez Zabaleta, Laura.
Digón Fernández. Antonio.
Dívar Rodríguez. Fernando.
Domínguez Galindo, Pedro.
Durán Fenech, Luisa.
Echevarri Iñiguez de Heredia, Lucía.
Elbo Espinosa. Francisco Antonio.
Elduque Ferrer Maria Josefa.
Elena Delgado, Ausencio.
Elvira Valerón, Eladio.
Embid Frutos, Maria del Pilar.
Enebra Martin, Jacinta.
Erasun Fernández de Caleya, Beatrl*.
Errea Zubillaga, Juan Ignacio.
Escacena de Santos, María Mercedes.
Escobar Fernández-Checa, Angel.
Escoba Verner, Rosa María.
Escorial Pérez, José,
Escribano Máchica, Angela.
Escudero Cedrián, Amalla Africa.
Espadas Burgos, María del Carmen.
Espina Tamargo, M.'* Fresdesvínda Magdalena. 
Espinos Piña, Isabel.
Espin(3sa Boissier, Fernando.



11122 7 agosto 1965 B. O. del E.—Núm. 188

Número

774
775
776
777
778
779
780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
790
791
792
793
794
795
796
797
798
799
800 
801 
802
803
804
805
806
807
808
809
810 
811 
812
813
814
815
816
817
818
819
820
821
822
823
824
825
826
827
828
829
830
831
832
833
834
835
836
837
838
839
840
841
842
843
844
845
846
847
848
849
850
851
852
853
854
855
856
857
858
859
860 
861 
862
863
864
865

Apellidos y nompre

Espinosa Ruiz. Angel,
Esquinas Consuegra, Consuelo.
Esquió Pellisé. Maria Jesús.
Esteban Córdoba. Francisco.
Esteban Royo. Araceli 
Esteban Sanz. María Jesús.
Esteban Sanz, María Pilar.
Estella Peña, Juan Manuel.
Estelles Navarro, María Pilar.
Esteve Ulloa. Manuel.
Esteve Audamoyo, María.
Esteve Osorio, Isabel.
Eusebio Rivera, Josefa 
Eyanga Bileka, Juana Carmela.
Ezcurdia Arrondo, Jesusa.
Parranco Boix, Esteban 
Pelip Guix, Mercedes.
Felipe Coriseo, María Soledad.
Fernández Barcia, Víctor.
Fernández Borras, Amalia.
Fernández Fernández, Gumersindo.
Fernández Fernández, José Luis. 
Pernández-Jardón Gallego, Angélica. 
Fernández Llano, José Manuel.
Fernández López. Pilar.
Fernández Maclas. Francisca.
Fernández Marín, Cristóbal.
Fernández Martín, Manuel.
Fernández Mier, María Teresa.
Fernández Novo, Julia María.
Fernández Núñez, María Isabel. 
Pernández-Quevedo Alvarez, Covadonga. 
Fernández Repullo, María del Carmen. 
Fernández Rodríguez, Antonio.
Fernández Rodríguez, María de la Paz. 
Fernández Rodríguez, José Manuel.
Fernández Rodríguez, Angel.
Fernández Romero, Valentín 
Fernández Suárez, Avelina.
Fernández Tejedor. María Teresa. 
Pernández-Vizarra Atares, María del Rosario. 
Ferrer Mondina, Amparo Asunción.
Pigueroa López-Tello, Pilar de,
Piol Navarro, José.
Pito Agustí, José Maria.
Plandez Serrano, María Luisa.
Plores Fernández, Diego (art. 3.“ Ley de 17 de 

julio de 1947).
Plores Rodera, Concepción.
Plores Sotomayor, María Concepción.
Plores Sotomayor, María Luisa.
Ploriano Llórente, Carlos.
Pogue Fernández, Mercedes.
Poncueva Congosto, Carmen María.
Pontán Rodríguez, Carmen.
Fraile Hernando, Maria Luisa.
Fraile Seijas, Gerardo.
Francés Asensio, Mercedes.
Prechina Escrich, Francisca.
Preijanés Parada, María del Pilar.
Preire Picallos, José.
Preyre de Andrade y Sillo, María Victoria. 
Frutos Sellers, Elena.
Fuente Alegría, Marina Elena de la.
Fuente Gómez, Eustorgio de la.
Fuentes Hernández, Juan.
Puncia Rodríguez, María del Carmen.
Purest Aycart, Gustavo.
Fuente Blanco, Celia de la Felicidad. 
Gabilondo Urquiza, Pablo.
Gadea Ribera, Martín.
Gago Guerra, Douglas.
Gago Oveja, Anunciación Pilar.
Gaite Sánchez, Vicente.
Galdákano Solé, Concepción de.
(3aliardo Comes, María Victoria.
Galindo Manzano, Ramón.
Gallardo Martín, Francisco.
Gallegos Manso, Carmen.
Gallo Molina, Julia.
Gamazo Domínguez, María Teresa.
Gantes Porras, Magdalena.
Garcés Constante, José María.
García Alonso, Antolín Eugenio.
García Antonino, María del Pilar.
García Arbulo, María Luisa.
García Ballestero, Emilio.
García Balonga, María Carmen.
(García Bel, Emilio.
García Buján, María de la Concepción.
García Castellanos, Julia Felicidad.
García de Cevallos, María Gloria.
García Clemente, María Dehina.

Número

866
867
868
869
870
871
872
873
874
875
876
877
878
879
880 
881 
882
883
884
885
886
887
888
889
890
891
892
893
894
895
896
897
898
899
900
901
902
903
904
905
906

907
908
909
910
911
912
913
914
915
916
917
918
919
920
921
922
923
924
925
926
927
928
929
930
931
932
933
934
935
936
937
938
939
940
941
942
943
944
945
946
947
948
949
950
951
952
953
954
955
956
957

Apellidos y nombre

García Conde, Maria Carmen.
García Estremera, Manuela.
García Fajardo, María Concepción.
García Felipe, Purificación.
García García, Simón.
García García, Caridad.
García García, María Blanca del Pilar.
García García, Germana.
García García, María del Carmen.
García García, Arcadio.
García (Jardo, Francisca.
García Goizueta, Maria Pilar.
García Gomara, Encarnación.
García Gómez, Ignacio.
García González, Pilar.
García Hernández, María Luisa.
García Hernández, María Asunción.
García Iborra, Elena.
García Izquierdo, María Carmen 
García-Lastra Comesaña, María Emma.
García López. Maria Pilar.
García López, Amalia.
García López de Letona, María Jesús.
García Losada, Francisco 
García Manzano, Rogelio.
García de Miguel, Alfonso G.
García Morillo, Gregoria.
García Núñez, Angeles.
García Ocaña, Mariano Germán.
García Olloqui, Maria Paz.
García de la Plaza, María Angeles.
García Ruiz, María Carmen.
García Sánchez, Milagros.
García Segundo, Rafael.
García Serrano, Policarpio.
García Soriano, María del Carmen,
García Suárez, José Antonio.
(3arcía-Talavera Marabot, Luisa.
García Urraca, María de los Angeles. 
García-Vaquero Pizarro, María Pilar.
García de Viedma y Pérez de las Bacas, 

Emilia.
García Vélez, Pedro.
Glarcía Vidal, Alfonso.
García Zaballos, Azucena.
García Zarandieta, Rita María.
Garrido (leí Cerro, Joaquín.
Garrido García, Maria del Carmen.
Garrido Unica, María.
Garrido Velasco, María Jesús.
Garrigós Portea, María Consuelo Teresa. 
Garzón Vacas, Maria del Carmen.
Gázquez López, María.
Gelabert Soler, Martín.
Gil Gil, María Luisa.
Gil Herrera, Pabriciano Santiago.
Gil Martin, Antonio.
Gil Portel!, María Carmen.
Gil Redondo, Laura.
Gil Sánchez, María del Carmen.
Giménez Alonso, Luis.
Giménez Valverde, Carmen.
Giménez Yáñez, María Dolores.
Gimeno Plores, Pilar.
Gimeno Gamarra, María Teresa.
Ginzo Cendón, María Lourdes.
Glráldez Pérez-Hickman, María Angeles. 
Gobernado García, María Pilar.
CJolart Codoñés, Arturo.
(jiomáriz Gómez, María Luisa.
Gómez de Aranda Cáliz, María del Carmen. 
Gómez Blanco, María Rosa.
Gómez Bolado, Pedro.
Gómez Bueno, María Josefa.
Gómez Gómez, María Victoria.
(3ómez López, Carmen 
Gómez Lucas, Manuela.
Gómez Martínez, Cristina.
CJÓmez Megías, Pilar.
Gómez Quevedo, Pedro.
Gómez Rojas, Carmen.
Gómez Sánchez, María Pilar.
Gómez Santana, Josefa.
Gómez Vegas, María Angeles.
Gomiz Diaz, Francisco.
(González Alvarez, María Milagreas Florencia. 
González Arranz, María del Corpus.
CJonzález Asensio, Juan.
(jionzález de Blas, Mercedes.
CJonzález Bravo, María Pilar.
CJonzález Con, José Luis.
CJonzáUez Cortiñas, Emilia.
González Diaz, Carmen.



B. O. del E.—Núm. 188 7 agosto 1965 11123

Número Apellidos y nombre

958
959
960
961
962
963
964
965
966
967
968
969
970
971
972
973
974
975
976
977
978
979
980
981
982
983
984
985
986
987
988
989
990
991
992
993
994
995
996
997
998
999 

1.000 
1.001 
1.002 
1.003 
1.004 
1.005 
1.006 
1.007 
1.008 
1.009 
1.010 
1.011 
1.012 
1.013 
1.014 
1.015 
1.016 
1.017 
1.018 
1.019
1.020
1.021
1.022
1.023
1.024
1.025
1.026
1.027
1.028
1.029
1.030
1.031
1.032
1.033
1.034
1.035
1.036
1.037
1.038
1.039
1.040
1.041
1.042
1.043
1.044
1.045
1.046
1.047
1.048
1.049

González Diez de la Lastra, Jesús.
González Gómez, María Concepción.
González González, Marcelino Ricardo. 
González Gurriarán, María del Pilar.
González Hernangil, Angel.
González Jiménez, Carmen.
González López, Juan Francisco.
González Madrid, Manuela.
González Manso, Oscar Alfonso.
González Martínez, Amparo.
González Mijares, José.
González Ortiz de Urbina, María Victoria. 
González Pardo, Julio 
González Peña, María Soledad.
González Poza, Felicísimo.
González Quijano y Díaz, Jenara.
González Rocha, María Teresa.
González Ruiz, Mercedes.
González Sánchez, Eleuteria.
González Sánchez, Teresa.
González-Tarrio y Gallego, Angela.
González Teijerio, José Antonio.
González Torre. María Josefa.
González Vázquez, María Elena Raquel. 
González Velasco, María de los Angeles Silvia. 
Gonzalo García, Manuela.
González Rojas, Agustín.
Gardillo Mufiiz, José.
Goy Adrio, Celia 
Gracia Piedrafita, Amparo.
Granadino Gómez, Luis.
Granadino Pozo, Luis Alberto.
Granel! Ruiz, Carmen.
Greciano Sáez, Luis.
Guerra y Gutiérrez de Terán, María Teresa. 
Guerra Martínez, María Socorro.
Guerrero Carranza, Ana María.
Guerrero Peral, Atilio.
Guigou Pérez, Guillermo.
Guillén González, María Luz.
Guiño Torras, María Pilar.
Guirao Ullastres, Plora.
Guisasola Pires, José.
Guixot Falcó, Arturo.
Gutiérrez Cabielles, Juan Manuel.
Gutiérrez Perrer, Julia.
Gutiérrez García, Alicia.
Gutiérrez López, María Rosa.
Gutiérrez López, Juan José.
Gutiérrez Navarro, Eduardo.
Gutiérrez Roldán. Ildefonso.
Gutiérrez Tejerina, Miguel.
Gutiérrez Zaborras, Manuel.
Guzón Méndez, María del Pilar.
Haro Asón, Francisco.
Haro Galeano, Josefa.
Hellín Vázquez, Luisa.
Heredia López, María Jesús.
Herencia Capilla, María del Prado.
Hernández Calle, María Carmen.
Hernández Cánovas, María del Pilar.
Hernández Pernández-Cardeñosa, María del 

Carmen.
Hernández Garduño, Patrocinio.
Hernández Hernández^ Francisca Aurora. 
Hernández López-Triviño, Ramona.
Hernández Mrtínez, Julia Benita.
Hernández Mateos, Lisardo.
Hernández Mirón, Purificación.
Hernández Muñoz, Antonio Luis.
Hernández Nicolás, Francisco.
Hernández Pardiñas, María Ascensión. 
Hernández Rodrigo, Mercedes.
Hernández Rodríguez, María Mercedes. 
Hernández Rodríguez, Alfredo.
Hernández Sanahuja, María Desamparados. 
Hernando de Frutos, Antonio.
Hernanz Prieto, María Luisa.
Herranz Yuste, María Sagrario.
Herrero Corporales, José Antonio.
Herrero García de Alcañiz, María Carmen. 
Herrero Tío, Carmen.
Herreros Casero, Julio Vito.
Hevia More, María Victoria.
Hidalgo Jiménez, Gabriela.
Hidalgo Lobato, Juan.
Hierro Milla, María Pilar del.
Higueras Martínez, Milagros.
Hinojosa Mateo, Manuel.
Hors Mocholí, María del Carmen.
Hortoneda Alegret, José. '
Hueso Calafat, Josefa.
Humada Somavilla, Tomás.

Número

1.050
1.051
1.052
1.053
1.054
1.055
1.056
1.057
1.058
1.059
1.060
1.061
1.062
1.063
1.064
1.065
1.066
1.067
1.068
1.069
1.070
1.071
1.072
1.073
1.074
1.075
1.076
1.077
1.078
1.079
1.080
1.081
1.082
1.083
1.084
1.085
1.086
1.087
1.088
1.089
1.090
1.091
1.092
1.093
1.094
1.095
1.096
1.097
1.098
1.099
1.100
1.101
1.102
1.103
1.104
1.105
1.106
1.107
1.108
1.109
1.110 
1.111 
1.112
1.113
1.114
1.115
1.116
1.117
1.118
1.119
1.120 
1.121 
1.122
1.123
1.124
1.125
1.126
1.127
1.128
1.129
1.130
1.131
1.132
1.133
1.134
1.135
1.136
1.137
1.138
1.139
1.140
1.141
1.142

Apellidos y nombre

Hurtado Daza Jacinto.
Ibort Canfranc, Valentín.
Iglesias Asensio, Alicia.
Iglesias Bartolomé, Abel 
Iglesias Iglesias, Antonio.
Iglesias Sanz, María Reyes.
Ildefonso Romo, Juan Antonio.
Illana Moya, Antonio 
Imbel Casillas, Ascensión.
Infantes Castroviejo, Isabel.
Irigoyen Sáez de Parayuelo, María Victoria. 
Iturriozbeitia Bilbao, Rafael.
Jabala González, Emilia.
Jaén Nieto, Pedro.
Jalón Bellido, Pilar.
Jara Rubio. Araceli de la.
Jáuregui García, María Teresa.
Jiménez Carmona, Ana 
Jiménez Gayo, Angel.
Jiménez y Jiménez, Raimunda María. 
Jiménez de Miguel, María Amparo.
Jiménez Moreno, Manuela.
Jiménez Paz, María Carmen.
Jiménez Picazo, José 
Jiménez Redondo. Carmen.
Jiménez Smerdou, José Ignacio.
Jodar Romero, Rafael.
Jones García. María Rosa.
Juan Gutiérrez, Margarita de.
Juncal Mosquera Jesús.
Juncal Mosquera. Juan.
Juncal Mosquera. Manuel.
Jurado Blanco, Purificación.
Laborda Palla, Macario.
Lafont Gala, Gloria María.
Laguna Marqués, Antonio.
Lahoz Checa. Alicia.
Lahoz Checa, Angel.
Lameiro Pérez, Elisa del Rosarlo.
Lamela Deza, Rosa.
Lamela Rodríguez, Francisco.
Lamoneda Prieto. María de las Mercedes. 
Lanchares Romero, Isidro.
Laosa Brotons, Pedro.
Laporta Mairal, Jesús Manuel.
Laredo Vidal, José Eduardo.
Larios Aracama, María Luisa.
Larrañaga Cordón, María Lourdes.
Lasso de la Vega, María Carmen.
Lasso de la Vega, María Cristina.
Lastra Riso, Amparo.
Lay Martín, Carmen.
Layna Sanz, Paula Amparo.
Lázaro García, María Teresa.
Lázaro Marqués, María Dolores.
Lázaro Ruiz, Mercedes.
Lazo Mérida, Josefa.
León Tur, Concepción.
Linares González, Elisa.
Lígorge Rivera, José,
Lizcano Moreno, María Angeles.
Llácer Peiró, Rafael.
Liarlo Monzó. Elena.
Llinas González. Arquímedes.
Llonis Moría, María Carmen.
Llopis Sobes, Emilia.
Lloréns y Mundi. Carmen.
Lobo García, María Teresa.
Lobón Vergne, Isabel.
López Alvaro, Rosa de.
López Barrio, Elisa.
López Bordas, Francisca.
López de Ceraín Lenguas, Isabel.
López Cosmén, María del Rosario.
López Diez, Carlos.
López García, María Luz.
López Garrido, Eustasio.
López Heredia, Carmelo.
López-Higuera Seiquer, María Asunción. 
López López, María Luisa.
López Luengo, Domingo de Guzmán.
López Martínez, Sagrario.
López de Medrano Gutiérrez, Ana María. 
López Méndez-Vigo. Elvira.
López Menudo, Francisco.
López Mesa, Eduardo.
López Muñoz, Amparo.
López Muñoz, Simona.
López Mur, María Cruz.
López Párraga, Florinda.
López Pérez, Arturo.
López Pérez, Julia.
López Petisco. María Paz.



U124 7 agosto 1965 B. O. del E.—Núm. 188

Número

1.143
1.144
1.145
1.146
1.147
1.148
1.149
1.150
1.151
1.152
1.153
1.154
1.155
1.156
1.157
1.158
1.159
1.160 
1.161 
1.162
1.163
1.164
1.165
1.166
1.167
1.168
1.169
1.170
1.171
1.172
1.173
1.174
1.175
1.176
1.177
1.178
1.179
1.180 
1.181 
1.182
1.183
1.184
1.185
1.186
1.187
1.188
1.189
1.190
1.191
1.192
1.193
1.194
1.195
1.196
1.197
1.198
1.199
1.200 
1.201 
1.202
1.203
1.204
1.205
1.206
1.207
1.208
1.209
1.210 
1.211 
1.212
1.213
1.214
1.215
1.216
1.217
1.218
1.219
1.220 
1.221 
1.222
1.223
1.224
1.225
1.226
1.227
1.228
1.229
1.230
1.231
1.232
1.233
1.234
1.235

.'Apellidos y nombre

López Piraces, María Carmen.
López Rambla, José Luis.
López Rebull, María.
López Ruiz, Antonio.
López Sainz, Angel 
López Salazar, Angel.
López Sanroma, María Isabel.
López de Torres, María de la Concepción. 
López Xampeny, Clara.
Lorda Arteta, Isabel.
Lorenzo Prieto, María del Carmen.
Lozano Espín, Juan Ignacio.
Lozano Martínez, Juana.
Lozano Mateos, Juan José.
Luego Romo, Angelina.
Luengo Sandoval, Francisco.
Luis Galán, María del Carmen.
Lujan Ruiz, José de.
Macarrón Fernández, Natividad.
Machado de Rosas, Consuelo.
Machacoses Trenco, María Carmen.
Macías Rosado, Asunción.
Madriñán Neira, Ramón.
Madrona Menéndez, Nieves.
Mainer Casado, María Concepción.
Maldonado Jodrá, José.
Mallo García, Emilia.
Manrique Domínguez, Luis.
Manrubia Pérez, María Teresa.
Manso Aguado, Francisco Javier.
Manso de la Rubia, Enriqueta.
Manso Marino, José Antonio,
Manso Menéndez, María Carmen,
Manzanera Serrán, María Teresa.
Marcelo Rueda, María Teresa.
Marcos Alonso, María Luz.
Marcuello Frechín, Francisco.
Mariblanca Jiménez, Carmen.
Marín Collar, Angel.
Marín López, Carmen.
Marín Molina, Laura.
Marín Torres, Martín.
Mariño López, María Concepción.
Mario Ricart, Rosa.
Márquez Bosch, María Dolores.
Marquina Diez, Manuel.
Marquina Elboj, María Concepción. 
Marquínez Collantes, María Esther.
Marso Bafalluy, María Lourdes.
Martí Martínez, María del Carmen.
Martín Agejas, José Luis,
Martín y Borrajo, María del Carmen.
Martin Crego, Juan Santos.
Martín García, Gregorio.
Martín García, María del Pilar.
Martín Granado, Isidra.
Martín de Hijas, Carmen.
Martín López-Escobar, María Teresa.
Martín Lorenzo, Luftoldo.
Martín Martínez, Felisa.
Martín Monjas, Isabel.
Martín Murillo, Pilar.
Martín Ortega, José,
Martin Pérez, Pelapiano Jonás,
Martín Ruiz, Felisa.
Martín Salcines, María Dolores.
Martín Sánchez Martínez, Em-iqueta.
Martín Santiago, Carmen.
Martín Soteras, María Dolore.s.
Martín Urbano, Carmen.
Martínez Alonso, Paulino.
Martínez Angulo, Miguel.
Martínez Arcos, José.
Martínez Arfella, María Asunción,
Martínez Arlas, Margarita.
Martínez de Barranco Marco, María Dolores. 
Martínez Brianso, María Josefa.
Martínez Calvo, María Milagros.
Martínez Cobo, Amparo.
Martínez Díaz, Ricardo.
Martínez Díaz, Rocío.
Martínez Domingo, Pedro.
Martínez Gómez, Alvaro.
Martínez Gracia, María Begoña.
Martínez Fernández, María Isabel.
Martínez Herrer, Dolores.
Martínez Herrero, Luis.
Martínez Ibáñez, Antonia.
Martínez Jiménez, Mateo.
Martínez Lizándara, Domingo.
Martínez López-Dorica, Ricardo.
Martínez Martín, Pablo.
Martínez Martínez, Antonio.

Número

1.236
1.237
1.238
1.239
1.240
1.241
1.242
1.243
1.244
1.245
1.246
1.247
1.248
1.249
1.250
1.251
1.252
1.253
1.254
1.255
1.256
1.257
1.258
1.259
1.260 
1.261 
1.262
1.263
1.264
1.265
1.266
1.267
1.268
1.269
1.270
1.271
1.272
1.273
1.274
1.275
1.276
1.277
1.278
1.279
1.280 
1.281 
1.282
1.283
1.284
1.285
1.286
1.287
1.288
1.289
1.290
1.291
1.292
1.293
1.294
1.295
1.296
1.297
1.298
1.299
1.300
1.301
1.302
1.303
1.304
1.305
1.306
1.307
1.308
1.309
1.310
1.311
1.312
1.313
1.314
1.315
1.316
1.317
1.318
1.319
1.320
1.321
1.322
1.323
1.324
1.325
1.326
1.327

Apellidos y nombre

Martínez Orenés, Juan Antonio. 
Martínez-Orozco Llórente, José María.
Martínez de Pisón y Martínez de Pisón, Ana 

María.
Martínez Ramón, Milagros.
Martos González, Ascensión.
Marugán Candelas, Ana María.
Mascaraque Martín, María Pilar.
Mata Martin, José.
Mate Real, Carlota.
Mateos Gallego, Eloy.
Mateos Pérez, María Teresa.
Matías de la Torre, María de los Angeles. 
Matutano Nebot, María Luisa.
Mayor Jiménez, Vicenta.
Maza Naveda, Joaquín de la.
Mazón Moreno, Margarita.
Mazuelas Alvaro, Manuel.
Medina Díaz, Julián.
Medina Galaso, Ricardo.
Medina Gutiérrez, María del Carmen,
Medina Isabel, María Teresa.
Medina López-Brea, Enriqueta.
Medina Moreno, María del Carmen.
Medina Ruiz, María Fernanda.
Megía Alcázar, Paloma.
Melida y de Oteyza, Adelaida.
Menchaca y Gorordo, María Julia.
Méndez Cid, Teresita del Niño Jesús.
Méndez Cimarras, María Dolores.
Méndez López, Manuel.
Menéndez Fernández, Manuel.
Menéndez González, Tomás.
Menéndez Rodríguez, Dolores.
Menzinsky Mueller, Alejandro.
Merchán Cantisán, Antonio.
Merchán Cantisán, Felisa.
Merchán Fernández, Antonio.
Merelo Hernández, Ana María.
Merino Muñoz, Andrés.
Mesa Cobo, Miguel.
Mesa Reguera, Manuel.
Mesa Simal, Mercedes.
Meseguer Caballero, María Luisa.
Mesquina Camps, Jaime.
Miguel Lucas, José María de.
Miguel Martín, Heliodoro.
Miguel Martin, María de los Milagros.
Miguel Medina, Isidro.
Millán de Cacho, María del Carmen.
Millán García, Amalia.
Miñana Nicolás, Carmen.
Mohedano Hernández, Jesús.
Molero Alcubilla, Ana María.
Molina Benítez, Aurelia.
Molina de Castro, José.
Molina Quintanllla, José.
Molina Pérez, María Pilar.
Molina Ponce de León, Angeles.
Molla Saiz, María del Carmen.
Moncalvíllo Pascual, Julio.
Monclova Cano, Rosario.
Moneo Rodríguez, María Rosario.
Montemayor Bujanda, Alfonso.
Montero-Ríos Souvirón, José E.
Monterío Sánchez, María de los Angeles. 
Montojo Pou, María José.
Mora Costa, Jacinta.
Moral Arranz, María Angeles del.
Morales Armas, Luis Miguel.
Morales González, Juan,
Morales Martínez, Antonio.
Morales Morales, Antonio.
Morales Reinoso, María Pilar.
Morales Solé, Juana.
Morales de Vargas, Francisco.
Morales de Vargas, Rosario.
Morán Alvarez, Josefina.
Morán García, Manuel Antonio.
Morán Sierra, María Victoria.
Moreno Fernández, Ana María.
Moreno Horcada, Matilde.
Moreno Iglesias, Angel.
Moreno Luquero, María Luisa.
Moreno Martínez, María Teresa.
Moreno Moreno, Celedonio,
Moreno Ocaña, José.
Moreno Peinado, Jacinto.
Moreno Rocho, José.
Moreno Sánchez, Francisco.
Moreno Sánchez, María del Carmen.
Moreno Vázquez, José Manuel,
Morlanés García, Lorenzo.



B. O. del E.—Núm. 188 7 agosto 1965 11125

Número

1.328
1.329
1.330 
1331
1.332
1.333
1.334
1.335
1.336
1.337
1.338
1.339
1.340
1.341
1.342
1.343
1.344
1.345
1.346
1.347
1.348
1.349
1.350
1.351
1.352
1.353
1.354
1.355
1.356
1.357
1.358
1.359
1.360
1.361

Apellidos y nombre

Morrondo Izquierdo, Julio.
Motos Benavente. Antonio.
Motta Garnacho, Pilar.
Mouteira Espina, José.
Mozota Quintín, Arturo.
Mulero González, Antonio.
Muller López, Eloísa.
Muñlz Cabanillas, Josefa.
Muñoz Espresate, Serafina,
Muñoz Galindo, Ernesto.
Muñoz Hernández, Julián.
Muñoz Lavado, Antonio.
Muñoz Lorenzo, José Antonio.
Muñoz de Miguel Villanueva, María de las Mer

cedes.
Muñoz Rodríguez, María Cristina,
Muñoz Ruiz, María Natividad.
Muñoz Sánchez, Ramón.
Nadal Calvet, Marta.
Naharro Pueyo, María Jesú.s.
Navarro Vívancos, José.
Naves Rivera, Montserrat.
Negrillo Núñez, María Jesús.
Negueruela Iscar, María Teresa.
Neila García, Angel.
Nestarés Ribas, Marta Nuria.
Nieto López, Armando.
Nieto Montejo, Rosa María.
Nieto Vázquez, Pilar.
Noguer More, María Estrella.
Novoa Varela. Eladio Camilo.
Núñez Beze, Elisa.
Núñez García, Francisco.
Núñez Villamandos, Josefa.
Ñuño Moreno, Emilio.

Quedan definitivamente excluidos de las pruebas selectivas y 
por los motivos que se citan los siguientes opositores:

A) Por haber presentado la solicitud fuera de plazo;
Benítez Alvarez, Antonio.
Blanco Hernández, Eustaquio.
Hita Puerto, Antonia.
López Gómez, Francisco.
Pintado Nieto, Gonzalo.
Tellechea Zulueta, Patricia.
Vázquez Tasero, María de la Cinta.

B) Por no reunir el requisito «B» de la norma cuarta de la 
convocatoria (estar prestando servicios en la Administración Ci
vil del Estado en 18 de agosto de 1963 y continuar prestándolos 
en 26 de febrero de 1965).

Alvarez Osorío, Esther.
Bengoechea Cañón, Miguel
Mateos Ríos, Carmen.
Sánchez Viaño, Maximino.
Suñer Viola, Isabel.
Vizán Vizán, Manuel.

O Por falta de presentación de la declaración o ésta no 
contener los requisitos señalados en la resolución de este Centro 
de 22 de marzo de 1965 («Boletín Oficial del Estado» del 29).

Primero. Por falta de la declaración:
Alanís Riverola, Rafael.
Alcázar Ramos, Elvira.
Aroca de Lara, Adelaida.
Aurré Echevarría, Elena.
Bellido Amorós, Angel.
Besga González, Concepción. 
Caballero González, Miguel. 
Cabau Santes, José Luis. 
Cantallops Pou, Isabel.
Caivajal Alvarez, José.
Carvajo Críales, Ramón.
Castaño y Pineda, María Dolores. 
Castellote Atanche, María Pilar. 
Castells Santasusana, Carmen. 
Castillo Zamora, Manuel.
Cotán Martínez, Rafael.
Criado Gómez, Rosa María. 
Chacón Martínez, Eleuterio José. 
Chaparro Higuera, Caridad. 
Domingo Angulo, Joaquín de. 
Echevarría Mareca, María Luisa. 
Entrala Fernández, José Luis. 
Esteban Perlinas, César.
Estévez Mur, María Isabel.
Fontes Sterling, Hortensia.

Fuente Gómez, PVancisco Jesús de la.
García Diez, María Carmen.
García Muro, María Jesús,
García Vi.scarret, María del Carmen.
Gaviña Paúl, Enriqueta C.
Gazapo Iglesias, María Teresa.
Gómez de Cadiñanos Mañanes, Tomás.
Gonsálbez Carrasco, Mercedes.
González Bueno, Leopoldo.
González Lavín, Alicia.
González Ramírez, Francisca.
Gozalo Salinas, María Carmen.
Guitión Iglesias, Juan.
Gullón Matesanz, Asunción.
Gutiérrez López, María Victoria.
Hermoso Lorenzo, María de los Angeles.
Hernández Calle, Juan Luis.
Hernández Monserrate, José.
Hernández Rodríguez, María del Carmen.
Iglesias Bartolomé, Pascual.
Iglesias Pardo, Carolina.
Iturralde Ortiz de Elguea, Clemente.
Jiménez del Hierro, María Luisa.
Labrada Delgado, Ramón.
Larrocha González, Andrés.
López Elvira, María Luisa.
Lorente Boned, María Carmen.
Machancoses Esteller, María del Carmen.
Magro Mas, Lourdes.
Maleas Novella, Jesús María.
Márquez Bulnes, María de la Concepción.
Martín Godoy, Fernando.
Martín Martín, Dolores.
Martínez López Francisco.
Masip Pamies, Leonor.
Merédiz Montero, Remedios.
Miguel Blázquez, María Pilar de.
Miró González (jorvo, Rafael.
Molina González, Carmen.
Montenegro Bugallo, María Lourdes.
Montes Alcalde, Francisco.
Moreno-Cid García Vajenciano. Josefina.
Moya Dorantes, José Antonio,
Olivares Jiménez, Elena.
Orozco Domínguez, Rosario.
Orts Vidal, Sebastián.
Padilla Palma, María Juana.
Pardo Rio ja, Emilia.
Pastor Llorián, PVancisco A.
Pérez Laguna, María de los Angeles.
Pérez Rodríguez, José.
Plana Bernal, Francisco.
Pomata Serna, Alicia.
Recuero García, Manuela.
Río Peñalver, Sagrario del.
Rodríguez Magán, León.
Rodríguez Nieto, Carlos.
Rodríguez Pas.solas, Lucía del Pilar.
Rodríguez S. Cantalejo, Cristina.
Rodriguez-Villamil Dolarea, María de Covadonga. 
Romero Barbosa, Julio.
Rosa Pérez, Pilar de la.
Sáez Ragel, José.
Samitier Azparren, Eduarda.
Sarda Puig, Antonia.
Sirera Sanz, María Josefa.
Sistiaga y Aguirre, María del Coro.
Soler Bara, María Pilar.
Soriano Borús, Julia Victoria.
Travesó Pardo, José María. *
Ucha Barros, Emilio.
Valls Jové, María Jo.sé.
Vázquez Martínez, María Dolores.
Vega Cadrecha, Carmen.
Veira López, María A.sunción.

Segundo. Por no contener el requisito de la norma segunde 
de la citada resolución:

Barros Gómez, Justo.
Calderín Romay, Inmaculada 
Carretero Martínez, Juan.
Compañy Caro, Salvador.
Conejo Sanz, María Victoria.
Díaz Ballesteros, Mercedes.
Gámez Blanco, Alvaro.
García Caballero, Teótlmo.
Garrido Cutillas, Enrique.
Gay Pérez, Carmen.
Gómez Reberiego, Concepción.
González Garrido, Josefa.
González Pérez, Alfonso Joaquín.
Guelfo Macías, María Salud.
Lara García, Rafael.
López Fernández, María Victoria.



11126 7 agosto 1965 B. O. del E.—Núm. 188

López Santo Tomás, María Josefina.
Martín Marchena, José.
Millón Márquez, Petra 
Mir Dono,so. Mariana.
Moreno Saiz. Antonio.
Ortega Pérez, Remedios de los Desamparados.
Pahino Dávila. María Cristina Eugenia.
Parrales Duque, María.
Puertas Rodríguez. Santiago.
Rivas Maestro, Pedro.
Robredo Pereda. Isabel.
Romero Díaz, Josefa.
Santana Santana, Dolores.
Santana Suárez, Dolores.
Urizar San Martín, Eufemia.
Torres Ruiz, María del Carmen.
Vallés Rodríguez Vicente,
Vara Doblas, Emilio 
Velasco Ramírez, María Salud.
Vizcaya Carpenter, Antonio.
Zalvide Hortiguela. Cinta.

D) Por falta ae la declaración y no haber abonado los de
rechos de examen señalados en la norma séptima de la con
vocatoria:

Barcenas Puerta, José Luis.
Cáceres Arévalo, Manuel.
Coll Utrilla, Ana María.
Cueva Vázquez, María Dolores de la.
Cuesta Revuelta, Juan.
García López, Luisa.
Lisa Bolea, Manuel

E) Por falta de pago de los derechos de examen señalados 
en la norma séptima de la convocatoria:

Abicarán Barrameda, María Olga.
Ocaña Ortega, Antonio.
Pérez Ibáñez, Manuel.

Alcalá de Henares, '30 de julio de 1965.—El Director, Andrés 
de ia Oliva de Castro.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Prirharia por la que se convocan concursi
llos de traslado en el Magisterio para provisión de 
vacantes de Escuelas y plazas de Direcciones en 

' localidades de censo superior a diez mil habitantes.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 18 de oc
tubre de 1957 («Boletín Oficial del Estado» del día 31),

Esta Dirección General ha resuelto;
1." Convocar concursillos de traslado para proveer en pro

piedad las vacantes definitivas de régimen ordinario de Escue
las Nacionales y Direcciones de Grupos Escolares, más las de 
Párvulos que existan en las localidades de censo superior a 10.000 
habitantes, hasta el día inmediato anterior a la fecha en que 
se celebre la elección de destinos

Las plazas a anunciar en estos concursillos serán todas las 
vacantes definitivas de régimen ordinario producidas hasta el 
día inmediato anterior a la fecha en que se celebre la elección 
de destinos en Escuelas Nacionales y Direcciones de Grupos 
Escolares, más las de Patronato a cubrir por régimen ordinario 
y las Escuelas maternales y de párvulos. No podrá ser anuncia
da ni provista en este concursillo ninguna vacante de Dirección 
que resulte afectada de amortización al haberse aprobado la 
Agrupación escolar en la provincia.

2.0 Podrán participar en los concursillos los Directores de 
Grupos o Agrupaciones escolares y Maestros Nacionales que sir
van en propiedad definitiva plazas de régimen general de pro
visión en la misma localidad en que radique la vacante objeto 
de petición y hayan obtenido su destino por procedimiento or
dinario, excepto los Directores que, sirviendo en un Grupo es
colar en el que, como consecuencia de la Agrupación llevada a 
efecto, se hubiere declarado excedente una de las Direcciones, 
no hubiese solicitado reserva de plaza a través del articulo se
gundo del Decreto de 18 de octubre de 1957, conforme previene 
el artículo quinto del Decreto de 22 de febrero de 1962 («Boletín 
Oficial del Estado» del 9 de marzo), sobre agrupaciones escolares.

Estarán obligados a concursar los que obtuvieron destino en 
la localidad como comprendidos en el artículo segundo del De

creto de 18 de octubre de 1957 por resolución de 31 de diciembre 
de 1964 («Boletín Oficial del EÍstado» de 5 de febrero de 1965), 
y los que alcanzaron plaza en la propia localidad de más 
de IC.OOO habitantes, consumiéndola en los concursos de trasla
do resueltos con fecha 24 de los corrientes

3. » No podrán participar en los concursillos los Directores 
o Maestros de barrios o anejos que obtuvieron escuela en los 
mismos como Entidades locales menores con censo propio, a no 
ser que hayan desaparecido como tales en el último Censo de 
Población, no figurando en el mismo con nombre y censo pro
pios, circunstancias que habrán de acreditar mediante certifica
ción expedida por el Instituto Nacional de Estadística.

Tampoco podrán concursar los que no sirvan de hecho en 
propiedad definitiva en la misma localidad plaza de igual ré
gimen de provisión que la que se trate de cubrir, a no ser que 
con anterioridad la hayan alcanzado por el articulo segundo 
del citado Decreto de 18 de octubre de 1957.

4. “ El plazo de peticiones será el de quince dias hábiles, a 
partir dei siguiente al en que se publique esta convocatoria en 
el «Boletín Oficial del Estado».

La instancia-declaración, igual al modelo que sirvió en los 
últimos concursillos, será dirigida al Delegado Administrativo 
de Educación Nacional de la provincia en que se celebre la elec
ción.

5. ° La preferencia en la adjudicación de escuela por estos 
concursillos será la señalada en los artículos 70 y 71 del Estatu
to del Magisterio. No se calificará servicio alguno por el apar
tado a) del artículo 71 a los que concursen por haber obtenido 
plaza en las oposiciones y concursos resueltos con posterioridad 
al 1 de septiembre de 1964, fecha tope de servicios a calificar 
en estos concursillos.

A los Directores de Grupos o Agrupaciones escolares y Maes
tras de Escuelas maternales y de párvulos los servicios a calificar 
por el apartado b) del artículo 71 del Estatuto serán solamente 
los prestados como tales Directores o Maestras de esta clase de 
Escuelas.

Las calificaciones de los apartados c) y d) del citado artícu
lo 71 habrán de estar concedidas con anterioridad al 2 de sep
tiembre de 1964, teniendo en cuenta que sólo se computará un 
punto por cada apartado del artículo 45 de la Ley de Educación 
Primaria, o por cualquiera otra calificación complementaria 
otorgada conforme a las disposiciones que autorizan su conce
sión, cualquiera que sea el número de actividades que se hayan 
realizado.

Se entenderá por localidad desde la que se solicita, con 
relación a los que obtuvieron plaza por el artículo segundo del 
Decreto de 18 de octubre de 1957, a efectos del cómputo de 
servicios del apartado a) del artículo 71 del Estatuto, la última 
que sirvieron en propiedad, a la que se acumularán los presta- 
dos provisionalmente, con posterioridad, en cualquier otra.

Los procedentes de localidades anexionadas y desaparecidas 
del Nomenclátor, se les computarán los servicios por el aparta
do a) del citado artículo 71 desde la fecha de anexión o publi
cación del respectivo Nomenclátor.

6. ° A los tres días de finalizar el plazo de peticiones las 
Delegaciones Administrativas harán públicas las calificaciones 
de los concursantes, concediéndose un plazo de cinco dias há
biles para las reclamaciones a que hubiere lugar. Estas reclama
ciones serán resueltas por la propia Delegación Administrativa 
y sólo serán remitidas a esta Dirección General cuando el re
clamante insistiese en un nuevo recurso, que será interpuesto 
en otro plazo de cinco dias y remitido, con toda urgencia y en 
unión de antecedentes e informe correspondiente, a esta Direc
ción General para la resolución que procediere. En este caso 
será aplazada la elección a que afecte este recurso hasta que 
se reciba el acuerdo que recaiga en la reclamación.

7. “ La elección de destinos, que tendrá lugar el sábado día 4 
de septiembre próximo, se realizará ante la Comisión Perma
nente de Educación Primaria en las capitales de provincia, y 
ante las Juntas municipales en las localidades de censo supe
rior a 10.000 habitantes donde existan vacantes a proveer.

La elección se verificará siguiendo el orden riguroso de ma
yor a menor puntuación, bien por los propios interesados per
sonalmente, o por delegación escrita otorgada ante el Delegado 
Administrativo de Educación Nacional de la provincia de pro
cedencia, haciendo constar que se hacen plenamente solidarios 
de la elección que en su nombre efectúe la persona autorizada 
para ello. Los Maestros procedentes de Marruecos podrán visar 
su autorización escrita ante la Inspección de Enseñanza Espa
ñola en Tetuán.

Las vacantes objeto de elección se harán públicas en el ta
blón de anuncios de las Delegaciones Administrativas, y en los 
respectivos Ayuntamientos para las localidades que no sean 
capitales de provincia, en el plazo de diez dias, a contar del si
guiente al de la publicación de esta convocatoria, y compren
derán todas las definitivas de régimen ordinario de provisión 
producidas hasta la fecha del anuncio, y podrán ser incremen
tadas con las que se produzcan hasta el día anterior a la elec
ción.

Las Escuelas vacantes a proveer en estos concursillos que 
formen parte de una Agrupación escolar, no deberán anunciarse 
con un nombre y ubicación determinados, sino solamente como 
Unidad de Agrupación escolar correspondiente, siendo de la 
competencia del Director de la misma el asignar al Maestro 
destinado la Unidad escolar que haya de desempeñar dentro de 
la Agrupación


